
:Mar. 

PREFE ITURA DE 

AQUIRAZ 
CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 13.002/2024 CERP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 13.002/2024 CERP. A Comissão de Contratação 
para Bens e Serviços Especiais — CCBSE da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de julho de 

2024, às 9h (nove horas), estará recebendo as propostas de preços referentes a esta 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no endereço 
eletrônico www.compras.gov.br, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 

DE SISTEMAS PADRONIZADOS DE MICROGERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR 

FOTOVOLTAICA, DO TIPO ON GRID DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 
12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090. 

Aquiraz (CE), 02 de julho de 2024. 

i~lçjisgueira 

Presidente da é missão de Contratação para Bens e Serviços Especiais 

AFIXADO EM 02 DE JULHO DE 2024. 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pir es Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE 
CEP: 61 700-000 CNPJ 07 911 696/0001-57 

4) Prefeitura de Aquiraz 19 prefeituradeaquirazolicial e vioww.aquiraz ce.gov br 



02/07/24, 19:10 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação .Nunicipai
r7r, 

600 
Licitação 
Q~s -groggibltizt-ale Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 
Peci slc__ÇQtac~~a 

o Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e no gov.br/compras 
(www.gov.bricompras) na data de 03/07/2024. 

— Resumo do Aviso de Licitação 

Órgão 

02/07/20 9:10:32 

94402- PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE 

Modalidade de Licitação 

Concorrência 

N° da IRP 

00012/2024 

Lei 

Lei n° 14.133/2021 

Tipo de Objeto 

Obras Comuns 

°r 
° do Processo 

13.002/2024 CE 

Validade da Ata SRP 

12 

Objeto 

!REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE SISTEMAS PADRONIZADOS 
DE MICROGERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA, DO TIPO ON GRID DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
AQUIRAZ/Ce. 

mes(es) 

N° da Licitação 

93002/2024 

Compra Nacional 

Não 

Quantidade de Itens 

1 

UASG Responsável 

981319- PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE 

Característica

Registro de Preço (SRF 

Critério de Julgamento 

Forma de Realização 

Menor Preço/Maior Desconto 

Eletrônico 

Gerenciada/Autorizada MFJSGD 

Não 

Modo de Disputa 

Aberto 

Data da Divulgação 

103/07/2024 

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação 

A partir de 03/07/2024  às 108:00 Em 18/07/2024  às 

Disponibilizar apenas para Divulgação I 

09:00 

Aviso de Licitação I 

4 
.111,

httos://www2.comorasneloov.br/siasanet-dc/secure/disoonibilizarAvisoLicitacaoDivulaacao.do?method=disoonibilizarDivulaacao 1/1 



WWW.OPOVO.CON.BR 

QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA • CEARÁ 3 DE filt fie O( 7074 

13S 
FLOWER 

• Cool'.epa as opçttias 

de plantas aqui 

V ji k iat ira t ia g

. - • ;•irr. • 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de pulsada. Declaro revogado o processo derivado do 
certame originado no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO ne 07.002/2021-PERP, que tem por 
objeto o Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção, detritos, 
hidráulicos, bombas hidráulicas, madeiramento, esquadrias, aço, pintura, epPs, equipamentos 
de uso permanente, ferramentas e mudas de plantas para de uso nas atividades de manutenção 
de vias (pavimentações, esgotos, galerias. asfalto, etc), praças, prédios e espaços pUblicos no 
município de Qubadá, executadas pelas equipes da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, 
Melo Ambiente e Serviços Públicos, de responsabilidade da mesma, ao passo que remeto o 
extrato de publicação do referido termo, para fins de publicidade e eficácia dos atos, conforme 
as razões fartamente arrazoadas ao Termo de REVOGAÇÃO constante aos autos do processo 
lkitatário revogado. Carlos Artur Nogueira de Medeiros - Scortário e Ordenado( de Despesas da 
Secretaria de Delenvolvenerdro Urbano, Meio Ambiente e Serviço Publico. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AMO - PREGÃO 
ELETRÓNICO ér 010/2024. A Comissão de Liciração, localizada na RI.13 Dorn Pedro 11, N'30 - 
Centro de Redenção/CE. torna púbãoo aos intelessados o edital de PREGÃO ELEIRDNICO 
010/2021 cujo objeto e. REGISTRO DE PREÇO PARA AOULSIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO 
DIVERSOS. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES CIOS DIVERSOS SERVIÇOS 
VINCULADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNIC1P10 DE REDENÇÃO-CE de acordo cem 
as esmu4e:0es embolas em seus anexos, em reeficação ao amo onterrox com atualização dm 
datas da sessão, 01.1e se realiza-a no dia 18 de JULHO de 2024, às jUStis_ Retendo Edital poderá 
ser adquirido 110 portal do TCECE • partir desta publicação, no horano de 08•0011 es 1600I, ou dor 
meio do aplicativo 1313MNET Licitações", constante da pagina elebeinica do MAMEI - lá:reações 
P044431. no endereço zottsittonetbralaseeksonziar Redenc3o(CE. 11 de JUNHO de 2024 
ALEXANDRE DA COSTA ROQUE - Agente de Conratação 

'card enai o epute a cuawoq op Jair" o -R ot? ap emaaaa etun Jeaa2 gaapod antuod 

a rum e !9.usap o8o1 o ama e opun2as sopessaaam stedpupd so ogs epuazed ep 

•safecu so sopol ap OtZP../ e olunsut asa a outsgru, op sansuigi so °ama otsi "rep 
11.111,15illrilk .111q 

•otastam oe outatuo; mon 
steuot2at sapepren2tsap 
se Anuputp p onnafqo o 0W.03 'seuade ai 

-SOO.1012 O end tualod Nytafald asa atnaule 

CIDADES 15 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso do Licitação - Concorrencla 
Eletrônica N° 13.002/2021 CERP. AContissôo de Contrataçâo para Bens e Serviços Especiais 
-CCBSE da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna publico para conhecimento dos Interessados, 
que no próx,mo dia 18 do julho de 2024. ás Si, (novo horas), estará recebendo as Propostas de 
Preços rderentes a esta Concorrencia Elet•Onica, do tipo Menor Preço Global, no endereço 
eletrônico www.cornpras.gov.br. cup oblato tio registro de preços para contraUsçáo de empresa 
especializada em Ort9Onhada paro construção do sistemas padronizneo.s de eniCrogeraçalo de 
energia solar fotovoltaka. do lipo On Grid de interesse da Secretaria de Educaçâo do Municiai° 
de AquIraz/CE O Edital poderá ser obtido no endereço eletrOnico já mencionado. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas no horário de 08.00h ás 12.00h na sede da Cornissao ou 
através do telefone (85)4062-8090. A Presidente. 

Estado do Coará -Prefeitura Municipal de Tratri -Resultado do Julgamento do Propostas 
-Concorrem:Ia Pública N° 1812.03.2023.CP -Do Tipo Menor Preço Global. Cujo objeto é a 
reforma e ampleçâo da escola de ensino fundamentai Eliseu Eh Baroosa na Sede do Municiai° 
De Wein - Ceara. Pelos critérios de Julgamento em ata complementar: Vencedor: Torres 
Consb-uções & Serviços LTOA. O Resultado completo uncontra-se na C0~0 de Licitação - 
CPL. no endereço da Prefeitura Municipal de Trairi, atuado na Avenida Miguel Pinto Ferreira. n'• 
356 - Planalto Norte - Trairi - Ceará. Fica concedido o prazo para interpos00 de recurso 
acfmnistrauvo. Antônio Eudes de Lima Filho - Presidente da Cornissáo Permanente de 
LictlarAo.Tratri. 01 de julho de 2024. 

calam ap saunN ouepiga 

s2Puno.t.18~7-7 

• -•••••• ••••-••.• 
5151305 SY10111 30 VII01103 

caiai/poli soarem 
a oiedwes Z03.1t$ • Noy, et.,..1.1tyy *eme/ seanq 

•Jesaeo otinx •erras 0143.1<b.4 atol` 
••••.”"/OL10,1 Ottli •241.1.1rnej C1111 

to"' 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 24/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 5120/20241 Licitação ne 1.048982 A PREGOEIRA 
E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO torna público que realizará licitação citada, objeto será a 
Contratação de empresa especializada para aquisição de ELETRODOMÉSTICOS E 
ELETROELETRÔNICOS para atender as necessidades do Centro de Referência para Crianças e 
Adolescentes com Deficiência, através da Secretaria Municipal de Saúde do municipio de 
Simões Filho/BA. Tipo: Menor Preço Por Item. Data: 15/07/2024, às 14h/Brasilia. informações 
através do (71) 3296-8369. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br. 

Simões Filho (BA), 19 de julho de 2024 
GERLANE OLIVEIRA 

Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O 69 TERMO ADITIVO DE PRAZO • CONTRATO N9 187/2021 
O MUNICIPIO DE UBAÍRA, ESTADO DE BAHIA inscrito CNPJ 13.910.690/0001-68, representado 
pelo seu Prefeito Municipal, LÚCIO PASSOS MONTEIRO, torna pública a celebração o Termo 
Aditivo de Prazo ao Contrato Administrativo com a empresa ULTRATEC EMPREENDIMENTOS 
E CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede Rua Doutor Joaquim 
Laranjeiras, 226, la andar, Sala 03, Jardim Cruzeiro, Feira de Santana-BA, CEP: 44.024-312. 
inscrita no CNPJ/MF sob ri?. 10.686.207/0001-15, representada pelo Sr. MARCOS ROGER 
BANTIM GUIMARÃES, doravante designada CONTRATADA, para fins de prorrogação do prazo 
contratual e execução da obra por mais 188 (cento e oitenta) dias a partir de 22/06/2024 a 
19/12/2024, conforme art. 57, li, da Lei n.9 8.666/93. O presente extrato deverá ser 
publicado na imprensa Oficial conforme o parágrafo único do Art. 61 da Lei Federal ne. 
8.666/93. Ubaira-BA, 14 de junho de 2024. LÚCIO PASSOS MONTEIRO. Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 33/2024 

O Município de Urandi/BA. fará Pregão Eletrônico de N.' 33/2024, objeto: 
contratação de pessoa juridica visando o fornecimento de 03 (três) veiculas automotores O 
(zero) km destinados ao atendimento das necessidades da secretaria municipal de Assistência 
Social, Saúde e Educação desse municipio A abertura será no dia 16 de julho de 2024, às 8h (oito 
horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município 
http://www.urandl.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais 
através do e-mail cplurandi@gmailcom. Urandi/BA, 1 de julho de 2024 Decreto N.' 40/2023. 

CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Ng 41/2024 

Processo ne 26.413/2024 OBJETO: Compra de material estruturaste (livros didáticos) via 
inexigibilidade de Licitação, conforme Art. 74, inciso 1 da lei ne 14.133/2021, para atender 
aos alunos ingressos nas turmas de 89 e 99 ano do Ensino Fundamental II no ano letivo de 
2024 para continuidade do Projeto Aprova Brasil, visando apoio aos alunos. CONTRATADA: 
SOWÇÕES MODERNA EDITORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ 
08,623.848/0001.89. VALOR TOTAL- RS 2.589.140,00 (Dois milhões, quinhentos e oitenta e 
nove mil, cento e quarenta reais). Fonte de Recursos n.2: 154300000000 Transferências 
do FUNDEEI - Complementação da União - VAAF - 130%), Valor de contratação: RS 
1.589,140,00 (Um milhão, quinhentos e oitenta e nove mil, cento quarenta reais), 
Projeto/Atividade 1.090 • programa de Intervenção Pedagógica, Elemento de Despesa n.9
33903000000 - Material de Consumo e SubElemento: 33903099017 Material Didático; 
Fonte de Recurso: 155000000000 - Transferência do Salário-Educação, Valor de 
contratação: RS 1.000.000,00 (Um milhão de reais), Projeto Atividade: 1.090 - Programa de 
Intervenção Pedagógica, Elemento de Despesa: 33903000000 - Material de Consumo e 
SubEtemento: 33903099017 - Material Didático. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso 1 
da lei Federai ne 14.133/21. VIGENCIA: O prazo de vigência da contratação ficará adstrita 
à vigência dos respectivos créditos orçamentários, prorrogável na forma do art. 105, da Lei 
e' 14133/2021. RATIFICAÇÃO EM: 28 de junho de 2024. AUTORIDADE COMPETENTE! 
Remar Souza Barros - Secretário Municipal de Gestão e inovação 

CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2/2024 

A CAMARA MUNICIPAL DE URANDI - BA, realizará licitação na modalidade - Pregão 
Eletrônico ne 002/2024, Processo Administrativo ne 022/2024, objetivando a contratação de 
empresa de engenharia para a execução das obras de reforma da sede da Cámara Municipal de 
Urandi - BA, sob o regime de menor preço global. Data de abertura das propostas: 18/07/2024 
as 08:00 horas através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponivel nos 
uses: wwwportaldecompraspublicas.com.br. http://www.camaraurandi.ba.gov.br/ 

Urandi/BA, 19 de julho de 2024 
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS 

Pregoeira 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ng 13.002/2024 CERP 

Concorrência Eletrônica N2 13.002/2024 CERP. 
A Comissão de Contratação para Bens e Serviços Especiais - CCBSE da Prefeitura 

Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 18 de julho de 2024, às 9h (nove horas), estará recebendo as Propostas de Preços 
referentes a esta Concorrência Eletrônica, do tipo Menor Preço Global, no endereço 
eletrônico wisnv.comprasgov.br, cujo objeto é o registro de preços para contratação de 
empresa especializada em engenharia para construção de sistemas padronizados de 
microgeração de energia solar fotovoltaica, do tipo On Grid de interesse da Secretaria de 
Educação do Município de Aquiraz/CE. O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h 
na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090. 

Aquiraz - CE, 2 de julho de 2024. 
URINE DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA 

Presidente da Comissão 

ISSN 1677-7069 541 126, quarta eira,.3 folho e 2024 
^ . 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÉNCIA Ng 2024.07.02.1 

É 

Concorrência Ne 2024.07.02.1. 
A Prefeitura Municipal de Assaré, em conformidade com o Art. 28, inciso II, da 

Lei Federal ne. 14.133/2021, torna público aos interessados que pretende realizar a 
contratação de empresa especializada para execução da reforma de Ponto de Apoio de 
Saúde, no Sitio São Gonçalo, Zona Rural do MunIcIpio de Assere - CE. Inicio de acolhimento 
das propostas: 04 de julho de 2024 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 18 
de julho de 2024 às 08:30 horas. Inicio da sessão e disputa de preços: 18 de julho de 2024 
às 09:00 horas - através do site vAwr.comprasassare.com.br. 

Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços 
eletrônicos. hops://Pricp.gov.br: www.comprasassare.combr e httpç://munlcipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva, no 415, Vila 
Mota Assaré - Ceará rio horário de 08:00 às 14.001srs. informações pelo telefone (88) 3535-1613. 

Assaré-CE, 2 de julho de 2024, 
FRANCISCO DÉRCIO DE ALENCAR 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 2024.04.18-01-SEINFRA 

Concorrência Eletrônica Ne 2024.04.18-01•SEINFRA. Objeto: Construção de pavimentação 
asfáltica, com localização em diversas Ruas da Sede e do distrito da Jurema, MunIclpio de 
Baixio-CE, Conf. Contrato de Repasse N9 950529/2023/MCDADES/CAIXA, CONFORME 
Especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor a Empresa. Cauipe 
Construções e Empreendimentos LTDA, inscrito no CNPJ/MF SOB O Ne 07.742.263/0001-15, 
totalizando sua proposta no valor global de 125 2.103.578,39 (dois milhões e cento e três 
mil e quinhentos e setenta e oito reais e trinta e nove centavos), de conformidade com o 
mapa comparativo de preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente 
Licitação na forma da Lei Federal Ne 14.133/2021- Ronaldo Tavares de Lucena - Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Data da Homologação: 02 de julho de 2024. 

Baixio•CE, 2 de Julho de 2024. 
RONALDO TAVARES DE LUCENA 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: Aditivo Contratual Tomada de Preços ne 2022.04.08.1 • 29 (Segundo) Aditivo ao 
Contrato ng 2022.06.21-1 Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na execução 
de pavimentação em paralelepípedo com drenagem de águas pluviais e construção de 
calçadas de diversas ruas que dão acesso ao Parque de Vaquejada do Município de 
Barro/CE. Vigência: Até 28 de junho de 2025. Fundamento Legal: Art 57, Inciso II, e 619, 
Inciso II, da Lei Federal Ne 8.666/93. Contratante: Antônio Feitosa Filho - Ordenador de 
Despesas da Sec. Mun. de Obras e Infraestrutura. Contratada: José Francisco Dantas 
Barbosa - Dimensão - Serviços de Construções LTDA. Data: 02 de julho de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÉNCIA ELETRÔNICA N9 2024.06.25.010E 

MODALIDADE: CONCORRÉNCIA no 2024.06.25.010E na forma ELETRÔNICA, nos termos da 
Lei ne 14.133, de 19 de abril de 2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para os 
serviços de construção de quadras de esportes nas localidades de Venáncio e Curimãs, zona 
rural do municiplo de Barroquinha-CE. de interesse da Secretaria Municipal de Juventude. 
Esporte e Lazer, conforme projeto básico, planilha orçamentária e demais documentos que 
compõem o anexo I do edital DA FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O MUNICIPIO 
DE BARROQUINHA COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA 1?AS PROPOSTAS 
COMERCIAIS SERÁ ATE O DIA 18.07.2023 AS 08:00 hrs (HORÁRIO DE BRASIUA), e DISPUTA, 
no mesmo dia às 10:00hrs. 

Os horários referem-se ao horário local. Referido EDITAL poderá ser adquirido 
no endereço eletrônico: www,b1lorg.br. e pelo portal do TCE-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licliacaes, a partir da data desta publicação ou na sala do Setor 
de Licitações, situada á Rua livio Rocha Veras, 549, Centro, Barroquinha.CE 

Barroquinha-CE. 2 de julho de 2024. 
FRANCISCO CLOVIS LINS LIMA 

Agente de contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÉNCIA ELETRÔNICA 549 2806001-2021 

Aviso de Licitação da Concorrência Eletrônica ree 2806001-2024 do Processo Administrativo 
1306001-2024SEPLAN. 

A Agente de Contratação torna público, cujo objeto: Contratação de empresa 
especializada para a execução da readequação de espaço para campinho em areia e 
academia ao ar livre na localidade de Lagoa das Porteiras no DIstnto de Paripueira, junto a 
Secretaria de Planejamento, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, observando-se as 
especificações e características contidas no Projeto Básico. As propostas poderão ser 
anexadas exclusivamente na plataforma BLL • Bolsa de Licitações do Brasil • 
https://blicomprascom a partir das 08h do dia 03/07/2024 ate às 08h do dia 23/07/2024. 
A sessão pública ocorrerá às 08h10min do dia 23/07/2024. na plataforma BLL - Bolsa de 
Licitações do Brasil - https://blIcompras.com. O modo de disputa será o fechado e aberto; 
O critério de julgamento será o MENOR PREÇO: Fundamentação legal: Lei Federal nti 
14.133/2021; Prazo de entrega dos serviços, sanções e demais Informações, conforme Edital 
e Projeto Básico na integra. As cópias do Projeto Básico e Modelo de Proposta poderão ser 
retiradas na plataforma da Bit. COMPRAS. Informações pelo telefone (00x85) 3338-1234. 

MARIA DO CARMO SOARES DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 542 2024.06.26.001 

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento 
dos interessados, que a partir do dia 03 de julho de 2024 às 09h00min (horário de BrasOia), 
através do endereço eletrônico www.lIcitamaisbrasilcom.br, Iniciará os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A integra do Editai 
poderá ser obtida junto ao site www.gov.br/pncp/pt-br, www.licitacoessce.ce.gov.br e 
www.ficitamaisbrasilcombr, ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada à 
Praça Severlano Morei, Centro, Camocim/CE A data de abertura do certame será dia 18 de 
Julho de 2024, às 09h00min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico. 
do tipo Menor Preço por Item, tombada sob o N.9 2024,06.26.001, com fins a Objeto: 
Contratação de formações para professores de escolas em tempo Integral de 92 ano, junto 
a secretaria de Educação do município de Camocim-CE As referências de tempo 
obedecerão ao horário de Brasília. Informações pelo fone: (88) 3621-7075. 

Camocim-CE, 19 de julho de 2020. 
LARISSA SETÚBAL MONTEIRO GUIMARÃES 

Agente de Contratação 

Q) 

i ;te dotu.Nnto pode mie wrificatio no endereço eletid.co 
nnewiinni,in.lov.blatitentinciarte sina, pelo oódle e$30202,070,00M 

Documento attánada desitalment• confoqme AAP n,  ) )01).2 Se M/08/20t.1 CP 
.. 0, 111110 2 Infraettn.rtva O C:... Pliblocat Brastle, I( P 9,34 . 


